
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 9 января 2019 года N 2/01-07

О создании государственной экзаменационной комиссии Пензенской области
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования на территории Пензенской области
в 2019 году

____________________________________________________________________
Утратил силу на основании Приказа Минобразования Пензенской обл. от
18.12.2019 N 546/01-07.
____________________________________________________________________

(с изменениями на 20 июня 2019 года)

(в ред. Приказов Минобразования Пензенской обл. от 24.04.2019 N 193/01-07,
от 20.06.2019 N 273/01-07)

http://docs.cntd.ru/document/561683348
http://docs.cntd.ru/document/553289280
http://docs.cntd.ru/document/553389089


В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 N 190/1512 "Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования", распоряжениями Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 20.12.2018 N 1771-10 "Об утверждении заместителей
председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов
Российской Федерации для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в 2019 году",
от 28.12.2018 N 1808-10 "Об утверждении председателей государственных
экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2019 году", приказом
Министерства образования Пензенской области от 17.07.2014 N 331/01-07 "Об
утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии
Пензенской области по проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории
Пензенской области" (с последующими изменениями), руководствуясь
Положением о Министерстве образования Пензенской области, утвержденным
Постановлением Правительства Пензенской области от 05.08.2008 N 485-пП (с
последующими изменениями), приказываю:

1. Создать государственную экзаменационную комиссию Пензенской
области для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории
Пензенской области в 2019 году и утвердить ее состав согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования Пензенской
области от 27.12.2017 N 417/01-07 "О создании государственной
экзаменационной комиссии Пензенской области для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования на территории Пензенской области в 2018 году".

3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
Министерства образования Пензенской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования Л.В. Чащину.

http://docs.cntd.ru/document/542637893
http://docs.cntd.ru/document/428603013
http://docs.cntd.ru/document/949109013
http://docs.cntd.ru/document/949109013
http://docs.cntd.ru/document/446619413


Министр
А.Г.ВОРОНКОВ

Состав государственной экзаменационной
комиссии Пензенской области для
проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего образования
на территории Пензенской области в 2019
году

Утвержден
приказом
Министерства образования
Пензенской области
от 9 января 2019 г. N 2/01-07

(в ред. Приказов Минобразования Пензенской обл. от 24.04.2019 N 193/01-07,
от 20.06.2019 N 273/01-07)

http://docs.cntd.ru/document/553289280
http://docs.cntd.ru/document/553389089


N Ф.И.О. Должность

Члены государственной экзаменационной комиссии Пензенской области,
входящие в состав президиума государственной экзаменационной
комиссии Пензенской области для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего
образования на территории Пензенской области в 2019 году

1. Балашова

Алена

Викторовна

Главный специалист-эксперт Управления
развития общего образования Министерства
образования Пензенской области,
ответственный секретарь государственной
экзаменационной комиссии Пензенской
области для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования
на территории Пензенской области в 2019
году

2. Барыкина

Ирина

Викторовна

Начальник Управления развития общего
образования Министерства образования
Пензенской области

3. Федосеев

Алексей

Анатольевич

Начальник Управления по надзору и
контролю в сфере образования
Министерства образования Пензенской
области

4. Чуркина

Юлия

Михайловна

Заместитель начальника Управления по
надзору и контролю в сфере образования
Министерства образования Пензенской
области



5. Федосеева

Ольга

Федоровна

Ректор Государственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования "Институт регионального
развития Пензенской области" (по
согласованию)

6. Фадеева

Татьяна

Михайловна

Директор регионального центра обработки
информации и оценки достижений учащихся
Государственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования "Институт регионального
развития Пензенской области" (по
согласованию)

7. Трофимов

Юрий

Александрович

Заместитель директора по информационно-
технологическому обеспечению
регионального центра обработки
информации и оценки достижений учащихся
Государственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования "Институт регионального
развития Пензенской области" (по
согласованию)

8. Кочут

Лариса

Евгеньевна

Старший методист регионального центра
обработки информации и оценки достижений
учащихся Государственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования "Институт регионального
развития Пензенской области" (по
согласованию)



9. Мали

Владимир
Александрович

Доцент кафедры "Информационная
безопасность систем и технологий"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

10. Шатова

Антонина

Викторовна

Проректор по учебной работе Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
аграрный университет" (по согласованию)

11. Захаров

Олег

Александрович

Проректор по непрерывному образованию
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет архитектуры и строительства"
(по согласованию)

12. Шарошкина

Марина
Константиновна

Начальник отдела общего образования и
информационного обеспечения Управления
образования города Пензы (по
согласованию)

13. Нехорошева

Людмила

Владимировна

член Совета бабушек муниципального
автономного образовательного учреждения
многопрофильной гимназии N 13 города
Пензы (по согласованию)

Члены государственной экзаменационной комиссии Пензенской области
для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на
территории Пензенской области в 2019 году



14. Буданов

Константин
Михайлович

Старший преподаватель кафедры
"Информационно-вычислительные системы"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

15. Быковский

Владимир

Николаевич

Доцент кафедры "Педагогика и психология"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

16. Гарбуз

Георгий

Владимирович

Доцент кафедры "История Отечества,
государства и права" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

17. Лапаев

Иван

Сергеевич

Доцент кафедры "Правосудие"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

18. Липилин

Олег

Владимирович

Доцент кафедры "Информационная
безопасность систем и технологий"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

19. Морозова

Ольга

Павловна

Доцент кафедры "Государственное
управление и социальная работа"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)



20. Розен

Лариса

Геннадиевна

Доцент кафедры "Экономическая теория и
мировая экономика" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

21. Сальникова

Ольга

Владимировна

Старший преподаватель кафедры
"Экономическая теория и международные
отношения" Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования "Пензенский
государственный университет" (по
согласованию)

22. Сибринин

Борис

Петрович

Старший преподаватель кафедры
"Информационно-измерительная техника и
метрология" Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования "Пензенский
государственный университет" (по
согласованию)

23. Тетерина

Евгения

Александровна

Доцент кафедры "Философия и социальные
коммуникации" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

24. Туманова

Людмила

Николаевна

Доцент кафедры "Физика" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)



25. Фионова

Юлия

Юрьевна

Старший преподаватель кафедры
"Информационное обеспечение и
управление производством" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

26. Фирсова

Елена

Николаевна

Начальник отдела профориентационной
работы Центра организации приема и
довузовской подготовки Института
непрерывного образования Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

27. Фирстова

Наталья

Вадимовна

Доцент кафедры "Химия и теория и
методика обучения химии" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет" (по согласованию)

28. Щербакова

Анастасия

Юрьевна

Старший преподаватель кафедры
"Информационная безопасность систем и
технологий" Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования "Пензенский
государственный университет" (по
согласованию)"

29. Воронцов

Александр

Анатольевич

Доцент кафедры "Вычислительные машины
и системы" Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования "Пензенский
государственный технологический
университет" (по согласованию)



30. Жигина

Евгения

Михайловна

Психолог отдела воспитательной работы
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
технологический университет" (по
согласованию)

31. Леонтьева

Наталия

Ивановна

Старший преподаватель факультета
обучения иностранных граждан и
дополнительного образования Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
технологический университет" (по
согласованию)

32. Мишин

Алексей

Владиславович

Преподаватель технологического колледжа
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
технологический университет" (по
согласованию)

33. Назарова

Наталья

Викторовна

Доцент кафедры "Математика и физика"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
технологический университет" (по
согласованию)

34. Романихина

Светлана

Сергеевна

Методист факультета заочного обучения
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
технологический университет" (по
согласованию)



35. Рябова

Анна

Анатольевна

Доцент кафедры "Перевод и
переводоведение" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
технологический университет" (по
согласованию)

36. Разуваев

Игорь

Станиславович

Преподаватель технологического колледжа
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
технологический университет" (по
согласованию)

37. Чапаева

Елена

Викторовна

Методист факультета обучения иностранных
граждан и дополнительного образования
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
технологический университет" (по
согласованию)

38. Невитов

Михаил

Николаевич

Доцент кафедры "Биология, биотехнология и
ветеринарно-санитарная экспертиза"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
аграрный университет" (по согласованию)

39. Мокшанина

Мария

Алексеевна

Старший преподаватель кафедры "Физика и
математика" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
аграрный университет" (по согласованию)



40. Климкина

Людмила

Петровна

Старший преподаватель кафедры
"Организация и информатизация
производства" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
аграрный университет" (по согласованию)

41. Лянденбурская

Алена

Владимировна

Старший преподаватель кафедры "Общее
земледелие и землеустройство"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
аграрный университет" (по согласованию)

42. Хохлов

Роман

Юрьевич

Профессор кафедры "Ветеринария"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
аграрный университет" (по согласованию)

43. Ильина

Ирина

Евгеньевна

Заведующий кафедрой "Организация
безопасности движения" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет архитектуры и строительства"
(по согласованию)"

44. Москалец

Павел

Викторович

Доцент кафедры "Инженерная экология"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет архитектуры и строительства"
(по согласованию)



45. Раевский

Леонид

Алексеевич

Доцент кафедры "Экономика, организация и
управление производством" Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет архитектуры и строительства"
(по согласованию)

46. Агафонкина

Наталья

Викторовна

Доцент кафедры "Управление качеством и
технология строительного производства"
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Пензенский государственный
университет архитектуры и строительства"
(по согласованию)

47. Акифьев

Илья

Владимирович

Доцент кафедры "Землеустройство и
геодезия" Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования "Пензенский
государственный университет архитектуры и
строительства" (по согласованию)

48. Обвинцева

Елена

Анатольевна

Главный специалист общего отдела
Управления образования города Пензы (по
согласованию)

49. Манухова

Ольга

Анатольевна

Начальник отдела по научно-методической
работе муниципального казенного
учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования"
города Пензы (по согласованию)



50. Аверкова

Мария

Анатольевна

Главный специалист муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования"
города Пензы (по согласованию)

51. Корнеева

Тамара

Петровна

Главный специалист муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования"
города Пензы (по согласованию)

52. Аракелян

Лариса

Васильевна

Заместитель директора по физкультурно-
массовой работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Лицей современных технологий
управления N 2" города Пензы (по
согласованию)

53. Моисеева

Наталья

Евгеньевна

Заместитель директора по контролю
качества образования муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии N 42 города Пензы (по
согласованию)

54. Сергеенкова

Жанна

Андреевна

учитель английского языка государственного
бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения
Пензенской области "Губернский лицей" (по
согласованию)

55. Тарасова

Людмила

Владимировна

учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения
Пензенской области "Губернский лицей" (по
согласованию)



56. Колесникова

Лариса

Александровна

советник отдела общего образования
Департамента образования города
Заречного Пензенской области (по
согласованию)

57. Ананьева

Светлана

Викторовна

советник отдела общего образования
Департамента образования города
Заречного Пензенской области (по
согласованию)

58. Наумкина

Юлия

Николаевна

советник сектора муниципальной службы и
кадров Департамента образования города
Заречного Пензенской области (по
согласованию)

59. Борисова

Лариса

Александровна

начальник Управления образования города
Кузнецка (по согласованию)

60. Бунчина

Марина

Анатольевна

главный специалист Управления
образования города Кузнецка (по
согласованию)

61. Надежина

Оксана

Станиславовна

главный специалист Управления
образования города Кузнецка (по
согласованию)



62. Ступникова

Ирина

Игоревна

методист муниципального бюджетного
учреждения "Центр технического
обеспечения учреждений образования
города Кузнецка" (по согласованию)

63. Серская

Светлана

Владимировна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы N 15 города Кузнецка Кузнецкого
района Пензенской области (по
согласованию)

64. Емелина

Ольга

Александровна

главный специалист Отдела образования
Башмаковского района Пензенской области
(по согласованию)

65. Теплякова

Галина

Викторовна

директор муниципального бюджетного
учреждения культуры "Межпоселенческая
центральная районная библиотека"
Башмаковского района Пензенской области
(по согласованию)

66. Назарова

Светлана

Николаевна

начальник Управления образования
Бессоновского района Пензенской области
(по согласованию)

67. Назарова

Елена

Геннадьевна

главный специалист Управления
образования Бессоновского района
Пензенской области (по согласованию)



68. Мутовкина

Ирина

Александровна

старший методист муниципального
казенного учреждения "Методический центр
поддержки развития образования
Бессоновского района" (по согласованию)

69. Фомина

Людмила

Николаевна

ведущий специалист отдела образования
администрации Белинского района (по
согласованию)

70. Глухова

Елена

Васильевна

ведущий методист муниципального
казенного учреждения "Центр Поддержки
Учреждений Социальной Сферы Белинского
района Пензенской области" (по
согласованию)

71. Гришаков

Вячеслав

Геннадьевич

руководитель Белинского филиала
государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Пензенской области "Каменский
техникум промышленных технологий и
предпринимательства" (по согласованию)

72. Михайлова

Любовь

Михайловна

начальник отдела образования
Городищенского района Пензенской области
(по согласованию)

73. Дорофеева

Наталья

Александровна

главный специалист отдела образования
Городищенского района Пензенской области
(по согласованию)



74. Бекренева

Наталья

Геннадьевна

главный специалист отдела образования
администрации Земетчинского района
Пензенской области (по согласованию)

75. Котова

Майя

Викторовна

методист районного методического кабинета
отдела образования администрации
Земетчинского района Пензенской области
(по согласованию)

76. Кирюхина

Ирина

Владимировна

заместитель начальника Управления
образования администрации Каменского
района Пензенской области (по
согласованию)

77. Ахрамеева

Татьяна

Анатольевна

главный специалист Управления
образования администрации Каменского
района Пензенской области (по
согласованию)

78. Леушкина

Ирина

Николаевна

директор муниципального
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 5 имени П.Д.
Киселева города Каменки Каменского
района Пензенской области (по
согласованию)

79. Юдина

Татьяна

Николаевна

заместитель начальника отдела
образования администрации Колышлейского
района Пензенской области (по
согласованию)



80. Аксенова

Ольга

Геннадьевна

учитель физики муниципального
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 1 имени А.С.
Пушкина р.п. Колышлей Колышлейского
района Пензенской области (по
согласованию)

81. Сейдгазова

Рауза

Джамиловна

заведующий районным методическим
кабинетом отдела образования
Лопатинского района Пензенской области
(по согласованию)

82. Судакова

Татьяна

Николаевна

директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
детско-юношеской спортивной школы села
Лопатино Лопатинского района Пензенской
области (по согласованию)

83. Буренина

Любовь

Анатольевна

главный специалист Управления
образованием администрации Мокшанского
района Пензенской области (по
согласованию)

84. Изранова

Татьяна

Викторовна

преподаватель государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Пензенской
области "Мокшанский агротехнологический
колледж" (по согласованию)

85. Медведева

Елена

Павловна

преподаватель государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Пензенской
области "Мокшанский агротехнологический
колледж" (по согласованию)



86. Тарасова

Ольга

Александровна

начальник отдела образования
Неверкинского района Пензенской области
(по согласованию)

87. Демаева

Гулия

Искяндяровна

директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования Центра
детского творчества села Неверкино
Неверкинского района Пензенской области
(по согласованию)

88. Кусмарова

Лариса

Ивановна

начальник Управления образования
администрации Нижнеломовского района
Пензенской области (по согласованию)

89. Китаева

Алина

Андреевна

главный специалист-юрисконсульт
Управления образования администрации
Нижнеломовского района Пензенской
области (по согласованию)

90. Вострокнутова

Елена

Александровна

учитель начальных классов
государственного казенного
образовательного учреждения Пензенской
области "Нижнеломовская школа-интернат
для обучающихся по адаптированным
образовательным программам" (по
согласованию)

91. Кутькова

Наталья

Павловна

исполняющий обязанности начальника
Управления образования администрации
Никольского района Пензенской области (по
согласованию)



92. Фунтикова

Любовь

Николаевна

преподаватель государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Пензенской
области "Никольский технологический
колледж имени А.Д. Оболенского" (по
согласованию)

93. Кабаева

Татьяна

Юрьевна

преподаватель государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Пензенской
области "Никольский технологический
колледж имени А.Д. Оболенского" (по
согласованию)

94. Сулегина

Татьяна

Владимировна

главный специалист отдела образования
администрации Пачелмского района
Пензенской области (по согласованию)

95. Тамбовцева

Ольга

Николаевна

директор муниципального учреждения
дополнительного образования "Дом детского
творчества Пачелмского района" Пензенской
области (по согласованию)

96. Спиридонова

Ольга

Владимировна

эксперт по методической работе отдела
образования администрации Пензенского
района (по согласованию)

97. Мялина

Флюра

Фаритовна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
общеобразовательного бюджетного
учреждения средней общеобразовательной
школы села Засечное Пензенского района
(по согласованию)



98. Хорев

Александр

Викторович

учитель математики и информатики
муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней
общеобразовательной школы села Засечное
Пензенского района (по согласованию)

99. Емельянов

Игорь

Борисович

директор муниципального
общеобразовательного бюджетного
учреждения средней общеобразовательной
школы села Ленино Пензенского района (по
согласованию)

100. Корочкова

Елена

Александровна

главный специалист отдела образования
Сердобского района Пензенской области (по
согласованию)

101. Тореева

Марина

Владимировна

председатель Сердобской районной
организации профсоюза работников
народного образования и науки Российской
Федерации (по согласованию)

102. Кроткова

Наталья

Алексеевна

преподаватель государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Пензенской
области "Сердобский многопрофильный
техникум" (по согласованию)

103. Ходакова

Людмила

Федоровна

учитель биологии государственного
бюджетного образовательного учреждения
Пензенской области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)



104. Колобанов

Юрий

Викторович

учитель истории и обществознания
государственного бюджетного
образовательного учреждения Пензенской
области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)

105. Кокаревич

Виктор

Владимирович

учитель истории государственного
бюджетного образовательного учреждения
Пензенской области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)

106. Сорокина

Ирина

Владимировна

учитель истории государственного
бюджетного образовательного учреждения
Пензенской области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)

107. Киреев

Петр

Николаевич

учитель иностранного языка
государственного бюджетного
образовательного учреждения Пензенской
области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)

108. Чечеткин

Андрей

Евгеньевич

учитель информатики государственного
бюджетного образовательного учреждения
Пензенской области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)

109. Петров

Александр

Валентинович

учитель химии государственного бюджетного
образовательного учреждения Пензенской
области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)



110. Тарасов

Сергей

Владимирович

учитель географии государственного
бюджетного образовательного учреждения
Пензенской области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)


	Состав государственной экзаменационной комиссии Пензенской области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Пензенской области в 2019 году

